
Nr. 3-2015

Vaktmästarprofilen
 Janne Pettersson
Röbäcks skolområde

Vi har hittat några kurser 
för skolvaktmästare

För dig som söker 
utbildningar



2

Utbildningsmiljön ska vara varierad och enkel att förändra. För att stimulera 
och väcka nyfikenhet, för att kunna anpassas till ämne, pedagogik och enskilda 
elevers behov. Det är från den insikten vi på EFG har utvecklat vårt erbjudande. 

För en inspirerande skolmiljö

www.efg.se
Tlf. 08-617 68 30

http://www.efg.se/


Skolgång för nyanlända elever
 – sid. 18

KONTAKT
Skolvaktmästaren
Teknikgatan 2
434 37 Kungsbacka
Tel. 0300-198 23
www.skolvaktmastaren.com

REDAKTION
Stefan Hemlin
info@skolvaktmastaren.com 

ANNONSER

Anna Wallmoge
anna.wallmoge@skolvaktmastaren.com

Alexander Schönemann
alexander@skolvaktmastaren.com

UTGIVNING
februari, maj, september, november

GRAFISK FORM
Tornbergs Reklam

ORIGINAL & TRYCK: 
Hylte Tryck AB

ANSVARIG UTGIVARE
Stefan Hemlin
Mediakompaniet väst AB

OMSLAGSBILD
Can Stock Photo 

3

INNEHÅLL

Utbildning för skolvaktmästare  
– sid. 4-11

Vaktmästarprofilen 
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Den populära tävlingen 
Annonsjakten. Du har chansen 
att vinna trisslotter – sid. 22

Vi hoppas att alla läsare har haft en 
välbehövlig och underbar semester 
Nu är det dags att kavla upp ärmarna för nu har hösttermi-
nen dragit igång med allt vad det innebär.
Vi på redaktionen får ofta frågor om olika saker inom sko-
lans värld och vi försöker svara på dem så gott vi kan. För en 
tid sedan fick vi en fråga om utbildningar för vaktmästare 
av Gunnar Källiden i Karlskoga.
Efter en hel del letande lyckades vi hitta en utbildnings-
konferens som vi tipsade Gunnar och hans kollegor om. 
De anmälde sig till utbildningen och Gunnars erfarenheter 
efter kursen kan ni läsa om i tidningen med start på sidan 4. 
Vi tipsar också i reportaget om yterliggare en kurs för vakt-
mästare som ska gå av stapeln i december månad. 

Då vi har förstått att det är svårt att hitta lämpliga kurser för 
Skolvaktmästare vore vi mycket tacksamma om ni kan tipsa 
oss på redaktionen ifall ni varit på någon bra kurs eller om ni 
vet någon kurs som kommer i framtiden.  Vi kan då skriva 
och tipsa om detta dels i vår tidning men också på vår hem-
sida www.skolvaktmastaren.com. 

Tack på förhand!
Redaktionen

http://www.skolvaktmastaren.com/
mailto:info@skolvaktmastaren.com
mailto:anna.wallmoge@skolvaktmastaren.com
mailto:alexander@skolvaktmastaren.com
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Tidningen hittade 
konferensutbildning till

skolvaktmästare
För ett tag sedan blev vi på tidningen kontaktade av 
Gunnar Källiden, på Möckelngymnasiet i Karlskoga.

Yrke: Skolvaktmästare

Antal år: arbetat som vaktmästare sedan 
1978, grundskola 10 år, Komvux 3 år, 
gymnasium 25 år

Yrkeserfarenhet: Självlärd, realskolan 
4 år, yrkesutbildning 3 år styr och regler

Arbetsplats: Möckelngymnasiet (före 
detta Bergslagskolan) ligger i västra 
Karlskoga med ca 1000 elever

Här finns en bra mix av teoretiska och praktis-
ka program. Tre program har collegestatus och 
är certifierade Teknikcollege och Vård-och om-
sorgscollege. Tillsammans med BIK Karlskoga 
erbjuder vi utbildning vid Ishockeygymnasiet. 

Hösten 2013 invigdes vår nya skola som inrym-
mer gymnasieskola, gymnasiesärskola och yr-
keshögskola, vilket skapar mångfald och goda 
förutsättningar för samverkan. Det är en skola 
med stor flexibilitet och möjlighet att jobba 
med olika arbetssätt.

Gunnar och hans kollega Thomas Landberg 
undrade om vi visste ifall det fanns några kur-
ser och utbildningar för just skolvaktmästare 
då de själva letat under en längre period utan 
att finna några. Självklart ville vi på tidningen 
hjälpa Gunnar och Thomas att finna lämpliga 
kurser och utbildningar!

Vi grep efter halmstrån, vi har letat i annon-
ser, i tidningar, via nätet och pratat med andra 
skolvaktmästare utan att hitta några lämpliga 
kurser och utbildningar, säger Gunnar när jag 
ringer upp honom en eftermiddag i juni. Jag 
har arbetat som skolvaktmästare i 38 år och har 
varit iväg på kurser och utbildningar endast 4 
gånger. Det känns allt lite ojämlikt om vi ska 
jämföra med våra lärarkollegor. De får konti-
nuerlig gå på kurser och utbildningar på sina 
studiedagar, och de är under dessa dagar som 
vi får serva dem med att ställa iordning bänkar, 
ha koll på tekniken och se till att allt flyter på 
som det ska. 

Vid de få tillfällen jag varit iväg på konferens 
så har det varit ett och samma företag som an-
ordnat dessa. Men det verkar som att företaget 
har lagt ner för jag har inte sett till det sedan 
i mitten av 2000-talet. Utbildningarna som var 
för oss skolvaktmästare var mycket givande 
och stimulerande. Sista gången jag var iväg på 
en konferens var i Stockholm och vi var up-
pemot 150 stycken skolvaktmästare från hela 
landet och det var flera givande grupparbeten 
och intressanta föreläsningar. Det är roligt att 
träffa så mycket skolvaktmästare från hela 
Sverige samtidigt, dels för att få tips och idéer, 
jämför olika arbetsmetoder och det ger härliga 
impulser. Så jag saknar att åka på konferens!
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Vi på Skolvaktmästaren hittade 
efter lite möda en konferens som 
Confex anordnar och Gunnar och 
Thomas bestämde sig att åka dit!

Vad tyckte du om konferensen? 

Gunnar: Tack för att ni hjälpte till att hitta ett 
företag som ger kunskap, inspiration och ut-
veckling till oss skolvaktmästare! Jag såg mycket 
framemot dessa två dagar och tycker att de gav 
mig mycket. Jag kom tillbaka till jobbet med ny 
energi.

Har du fått användning av något 
från konferensen?

Gunnar: Ja det har jag! Speciellt när det gäller 
stresshanteringen. Vi fick utbildning i 10 tecken 
på stress som du som vaktmästare behöver ta på 
allvar, så tar du kontroll över stressen i din var-
dag, så lyckas du förändra skadliga stressbeteen-
den och så skapar du balans i din vardag. Dessa 
tips har gett mig en hel del för arbetsbelastning-
en har genom åren ökat markant. Från att vi var 
23 st skolvaktmästare i vårt upptagningsområde 
för några år sedan, så är vi i dag endast 7 personer. 
Vi har verkligen blivit en slimmad organisation. 
Nu gäller det att inte stressa upp sig när det är 
mycket att göra utan jag behöver tänka på att 

prioritera och göra rätt sak i rätt tid. Men stress-
hantering är en färskvara så det är bra att jag har 
min kollega Thomas, för vi påminner varandra 
emellanåt när det blir för stressigt! 

Vi har en önskan att åka på utbildningar och 
kurser vart eller i alla fall vartannat år, för det 
ger så mycket att förkovra sig.

Är det något som du saknade på 
konferensen?

Gunnar: Contex´s konferensutbildning som vi 
deltog i är riktad till både fastighetsskötare och 
vaktmästare, men vi skolvaktmästare har inte så 
mycket med fastigheter att göra längre. Idag skö-
ter kommunen allt som är utanför skolans väg-
gar och vi får hjälp utifrån när det handlar om 
service av maskiner, vatten och värme. Vi skol-
vaktmästare servar skolans inre verksamhet. Ena 
dagen är inte den andre lik! Jag och Thomas pla-
nerar tillsammans och lägger upp våra dagar och 
de kan bestå av att förbereda olika tillställningar 
som skolavslutning, installera ny teknik, servar 
klassrum, skruva upp hyllor, delar ut nycklar, 
ordna med passagessystemet, ta emot gods, kör 
ut papper till våra 6 kopieringsrum, beställa ma-
terial och inköp av bänkar mm.



Det mesta som konferensen erbjöd oss under 
dessa två dagar var jättebra. Men det jag sak-
nade var mer fördjupad kunskap i de praktis-
ka sakerna som jag arbetar med dagligen. Att 
få mer information om passer- och låssystem, 
larm, smartboards och projektorer. För jag har 
inga grundkunskaper utan får lära mig själva 
helt enkelt. Hur går man tillväga när man ska 
byta 100-tals gamla lås till nya låssystem? Ska 
man ha taggar eller nycklar? Även informa-
tion om framtidens nyheter och utveckling 
inom skolans områden hade varit intressant. 
Hade utbildningsföretaget fått med något av 
detta så tror jag det skulle bli en höjdare!

Caroline Bankler
projektledare Confex

Vi frågade Caroline:
Det är många skolvaktmästare som 
kontaktat oss då de inte hittar någon 
information om kurser och utbildningar. 
Vad kommer det sig tror du?

Caroline: Vi har haft kurser för vaktmäs-
tare flera gånger per säsong i sju år. Men att 
inte fler företag arrangerar kan kanske handla 
om att de är en liten målgrupp om man t.ex. 
jämför med gruppen chefer. Det krävs en gan-
ska stor målgrupp för att nå ut och lita på att 
man får tillräckligt många som anmäler sig. 
Sedan tror jag också att distributionen att nå 
ut via post kan ha sina bekymmer. Vi köper 
bl.a. in adresser från ett distributionsföretag 
och vi vet inte alltid om våra utskick hamnar 
i rätt persons händer, i det här fallet hos skol-
vaktmästarna. Men vi hoppas att så många 
som möjligt av alla skolvaktmästare får våra 
utskick, annars så får de gärna höra av sig till 
oss så lägger vi in dem i våra egna register.  

När startade ni kurser och utbildningar 
för skolvaktmästare?

Caroline:Vi har funnits sedan 2003 och vi har 
en bred målgrupp med bla vaktmästare och 
fastighetsskötare. Sedan 2009 har vi haft spe-
cifika kurser för vaktmästare och fastighets-
skötare. Målgruppen är nöjda och glada och 
snittbetyget från deltagarna de senaste åren är 
4,5 av 5. Senaste kursen vi arrangerade (Sthlm, 
maj-2015) fick hela 4,91 av 5 i snittbetyg!

Gunnar och Thomas var och besökte 
er i Göteborg i våras, berätta om den 
konferensen!

Caroline: Det var en tvådagarskurs speciellt 
utformad för fastighetsskötare och vaktmäs-
tare, där de skulle få med sig de redskap som 
de behöver för att möta arbetsvardagens utma-
ningar. I deras yrkesroll så är de nyckeln i före-
taget. Arbetstempot är ofta högt och ”att göra-
listan” växer och förändras hela tiden. Det är 
just fastighetsskötarna och vaktmästarna som 
får vardagen att fungera för resten av verk-
samheten. Fastighetsskötare och vaktmästare 
måste ständigt vara beredda på att ”släcka brän-
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der” som uppstått. Under denna konferens fick 
alla deltagare lära sig hur de skulle spara på sin 
energi genom att använda sina resurser på rätt 
sätt och hur de kunde utveckla sina samarbe-
ten med resten av organisationen. Även hur de 
skulle undvika stressfällor genom att prioritera 
rätt och välja bort, sätta gränser och hantera be-
svärliga och konfliktfyllda situationer. Vi hop-
pas att de fick med sig nya idéer, användbara 
verktyg, samt en påfyllning av motivation och 
yrkesstolthet.  Och inte minst, träffa kollegor 
från samma bransch och få utbyta egna tankar 
och idéer, vilket jag tror är en mycket viktig del! 

Berätta lite om ert företag Confex. 

Caroline:Vi vill hjälpa folk att lyckas på job-
bet! Vi tror att människor växer och presterar 
bättre genom ökad kunskap och inspiration, 
och vi arbetar varje dag för att vara en del av 
det som gör svenskt arbetsliv ännu bättre. Vi 
utvecklar alla våra kurser och konferenser från 
idé till genomförande själva, och bakom varje 
program ligger ett omfattande researcharbete 
av målgruppens behov för att hitta rätt ämnen 
och föredragshållare. Vår målsättning är att 
man ska komma tillbaka till sitt arbete med 
praktiska färdigheter och fördjupade kun-
skaper, uppdaterad på nyheter, trender och 
utveckling inom sin bransch. Varje år bidrar 
våra kurser, konferenser och inspirationsda-
gar till att över 17 000 personer får chansen 
att utveckla sig själva, att lyckas och trivas 
bättre på jobbet. Över 100 000 personer har 
kompetensutvecklat sig hos oss genom åren.

Har ni några nyheter på gång?

Caroline: Ja! Vi håller som bäst på att förbe-
reda en konferens för vaktmästare i decem-
ber! Min kollega Tobias är ansvarig för den 
konferensen så jag bollar över dig till honom!

		  Tobias Fernström
		  projektledare Confex

Vi frågade Tobias:
Berätta om höstens nyhet!

Tobias: Vi har tidigare haft ett liknande 
koncept, men i kursform och då med färre 
talare. Det vi ska genomföra i december är 
en tvådagarskonferens med fler talare och 
två case, dvs. företag från branschen kom-
mer att berätta om sina erfarenheter, vad de 
stöter på samt vad som är viktigt för fastig-
hetsskötare och vaktmästare att tänka på.  
Ett av företagen är från säkerhetsbranschen 
och kommer prata om hur man kan undvika 
skadegörelse och stölder i bla. annat skolan. 
Det andra företaget kommer att informera om 
hur man kan jobba med brandprevention och 
hur man på enklaste sätt kan göra en byggnad 
så säker som möjlig när det gäller brandrisk. 
Vårt mål är att denna konferens ska återkom-
ma en gång per år - den årliga mötesplatsen för 
fastighetsskötare och vaktmästare helt enkelt.

forts sid 10.
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forts från sid 7. 

Det låter som en bra och intressant kon-
ferens, i stil med det Gunnar och Tho-
mas önskar! Att skolvaktmästarna får 
mer fördjupad kunskap om praktiska 
ting.

Tobias: Vi har även bjudit in föreläsaren Lasse 
Gustavsson som kommer att berätta om per-
sonlig utveckling, kommunikation och sam-
verkan för vaktmästare. Henrik Matsson är en 
annan duktig talare som bla. Har en kurs som 
kallas ”Så här hanterar du besvärliga personer. 

Varför skall det finnas kompetens-
utveckling för skolvaktmästare?

Tobias: Skolvaktmästare är en grupp indi-
vider som förväntas kunna allt och de skall 
kunna hjälpa alla under dygnets alla timmar. 
De fungerar som navet i flera verksamhe-
ter och fungerar inte skolvaktmästaren kan
hela skolan fallera. Detta är en yrkesgrupp 

Lasse Gustavsson
föreläsare

som bär ett tungt ansvar på sina axlar och 
som förtjänar all heder. Därför tycker jag 
det är jätteviktigt att alla inom branschen 
ska kompetensutvecklas så de får mer kun-
skap och även känner av att de är viktiga.

Henrik Mattsson 

är en annan duktig talare 
som bl.a. har en kurs som 
kallas ”Så hanterar du  
besvärliga personer”



Vi frågade Lasse: 
Du kommer att medverka som före-
läsare i december, vad kommer du 
att bjuda på?

Lasse: Jag har själv arbetat som vaktmäs-
tare på handikappbadet vid lilla Amundön 
utanför Göteborg. Vaktmästare och 
brandmän, som jag också har varit, har ju 
det gemensamt att vi jobbar med männis-
kors basbehov, trygghet. Så jag kommer 
att fokusera på att skapa en god laganda 
och bra kommunikation. Dels med kol-
legerna, men också mot våra ¨kunder¨. 
Jag vill också betona vikten av tydliga 
rutiner och förmågan att prioritera rätt 
saker i rätt tid. Det kommer att handla 
om yrkesstolthet, glädjen och styrkan i 
att kunna stödja varandra som kolleger.    

Hur trivs du med att föreläsa?

Lasse: Att få dela mina kunskaper i före-
läsningssammanhang är för mig väldigt me-
ningsfullt. Det är en obetalbar glädje att se 
åhörarna komma till insikt och känna till-
tro till sina egna förmågor att skapa det liv 
de innerst inne längtat efter och som de har 
kapacitet för. 

Jag ser fram emot att föreläsa i december 
och hoppas vi blir ett gott gäng. Det kom-
mer bli många igenkännande skratt och 
viktiga reflektioner!

Vi på Skolvaktmästaren 
hoppas att Gunnar och 
hans kollega Thomas fått 
god nytta av kursen och vi 
vill tacka alla som ställde 
upp på intervjuer i detta 
reportage! 
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Text: Linda Pilman
Bild: Confex och Lasse Gustavsson

Vi hoppas ni läsare skickar in tips till oss på 
redaktionen om kurser som ni gått eller annan 
utbildning som kan vara intressant för våra 
läsare. Dessa tips kommer vi att skriva om i 
tidningen och på vår hemsida. 

                                 Tack på förhand /Redaktionen.
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Namn:	 Janne Pettersson	 Ålder:  	 55 år  
Titel:	 Skolvaktmästare 	 Antal år: 	23 år		
Skola:	 Skolor och förskolor; Lindblomman F-6 /Linneskolan 7-9, 
		  Röbäcksskolan f-6 och 2 Luvan och Kragens förskolor på 
		  Röbäcks skolområde.

 

Vad har du arbetat med innan du blev 
skolvaktmästare?
Jag är utbildad byggnadssnickare men drabbades 
efter några år av en arbetsskada. Jag bestämde mig 
för att skola om mig och tyckte att fritidsledare lät 
intressant då jag tycker om att arbeta med männ-
iskor och gillar idrott. I början av min fritidsledar-
karriär startade jag upp fritidsklubbar i stan. Efter 
ett tag fick jag ett roligt erbjudande, att arbeta på 
fritidsgårdar som fritidsgårdsföreståndare och det 
gick ut på att jobba med uppsökande verksamhet 
hos ungdomar. Att jag senare tog steget att börja ar-
beta som skolvaktmästare var för att jag är praktisk 
lagd, tycker om att arbeta med många olika saker 
samtidigt och gillar problemlösningar.

Du ansvarar för tre skolor och fyra för-
skolor– hinner du med? 
Jag hinner inte riktig med allt men försöker hela 
tiden göra så gott jag kan och ser till att prioritera 
det som är viktigast först. De flesta arbetskollegor-
na förstår att jag har mycket att göra och litar på 
att jag kommer finnas behjälplig så fort jag får tid. 
Mina 23 år som skolvaktmästare har gett mig en hel 
del erfarenhet och jag känner mig trygg med mina 
arbetsuppgifter. Jag har väldigt bra rektorer som 
ger mig ansvar och förtroende att ta eget ansvar 
och att jobba självständigt. På utvecklingssamtal så 
får jag ofta höra att mina kollegor är nöjda med det 
jobb jag gör.  
 



Hur tar du dig till dina olika  
arbetsplatser? 
Eftersom skolan inte har budget för att hyra in 
en bil så gav jag förslaget att jag kan cykla runt 
på mina olika arbetsplatser! Jag köpte in en cy-
kel som jag utrustade med en plastlåda baktill på 
pakethållaren. Där har jag min verktygsvagn och 
det gör det enkelt för mig att åka runt och fixa 
på mina olika arbetsplatser.

Vad är på gång just nu?
Rörbäcksskolan håller som bäst på att renoveras. 
Det är en mycket fin och gammal skola, byggd 
1896, så den är K-märkt. Jag är inte involverad 
i det utvändiga när det gäller att byta fasad och 
tak, men invändigt har jag en hel del att stå i, i 
och med att skolan måste tömmas med innehåll 
och att vi måste tränga in oss i den kvarvarande 
delen som inte ska renoveras. Det är en hel del att 
stå i och det gäller för mig att försöka hitta på de 
bästa lösningarna för att alla elever och personal 
ska få det så bra som möjligt under denna hek-
tiska period under hösten. Det är lite extra stres�-
sigt just nu, men det verkar som allt flyter på som 
det ska.  På Linblomman och Linneaskolan håller 
det på att bytas tak och även där är det en bygg-
arbetsplats, med byggmöten och allt det innebär.
 
Vad har du för fritidsintressen? 
Jag har ägnat en stor del av min fritid till att vara 
ledare i både fotboll och ishockey. Hittills har det 
blivit 26 år som jag varit engagerad och följt mina 
tre barn. Det är underbart och mycket menings-

fullt att vara ledare, att få möj-
ligheten till en nära kontakt med 
alla barn och ungdomar, se dem 
växta upp och utvecklas som 
människor. Idrott är inte enbart 
att röra på sig och att vinna, utan 
det är även träning i det sociala 
samspelet, föräldrarna kommer 
och tittar på sina barn och bar-
nen känner sig stolta och sedda. 
Idrotten upptar en stor del av 
mitt liv och säsongerna med fot-
boll och ishockey går in i varan-
dra men det är det absolut värt!  

Vad är du extra bra på i 
ditt arbete som skolvakt-
mästare? 

Jag är ganska mångkunnig, både när det gäller 
hantverk och att arbeta med människor. Det tror 
jag är viktiga egenskaper när man arbetar som 
skolvaktmästare, att kunna göra ett bra hant-
verksjobb samtidigt som man är smidig och pro-
fessionell när det gäller relationer.
 
Vad tycker du är mindre roligt med 
ditt arbete som skolvaktmästare? 
Det är så tråkigt med förstörelse och vandalise-
ring på skolorna. Det är sällan man kommer på 
vem det är och det blir mitt jobb att återställa det 
som blivit förstört och det är inte alltid så roligt. 
I år har vi haft det relativt lite med förstörelse 
vilket är glädjande.
 
Önskedröm:
Det är relativt ensamt att arbeta som skolvakt-
mästare, så för några år sedan sammankallade en 
rektor alla skolvaktmästare i kommunen för åter-
kommande träffar. Träffarna var mycket stimu-
lerande och givande, vi gav varandra mycket tips 
och idéer och vi stärktes som vaktmästarkår. Men 
efter ett tag så slutade rektorn att sammankalla 
oss, så det rann ut i sanden helt enkelt. Jag saknar 
dessa träffar så det är något som jag hade önskat, 
att dessa träffar kom till stånd igen.

Vi tackar Janne för att han delat  
med sig av sina erfarenheter  
som vaktmästare    / Redaktionen
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NYHETER 
I SKOLANS VÄRLD

PRES SMEDDELAN DEN

Många kommuner 
tar emot allt fler 
nyanlända elever. 
Nu presenterar SKL 
och Skolverket ett 
gemensamt inspi-
rationsmaterial för 
skolpersonal, politi-
ker och förvaltning. 

Skriften visar hur 
kommuner organiserar 

mottagandet och hur de arbetar för 
att ge nyanlända elever så goda förut-
sättningar som möjligt för lärande och 
skolgång. – Det handlar om att möta 
barn och ungdomar oavsett ålder, skol-
bakgrund och social situation, säger Per-
Arne Andersson, avdelningschef på SKL.

Utveckling och inspiration
– Vi hoppas att materialet ska ge inspira-
tion till fortsatt utveckling. Kommuner 
har mycket att lära av varandra, även om 
alla måste utgå från sina egna förutsätt-
ningar, säger Per-Arne Andersson.
Att nyanlända elever kan inspirera, visar 
citatet från Birgitta Jönsson, rektor i Hel-
singborg:

– Lärarna är positivt överraskade. De 
upplever att eleverna har ett driv, att det 
är nyfikna elever. En del elever med god 
skolbakgrund har höjt ribban i klassen 
och bidragit till ökad motivation.

Fakta
Skriften bygger på intervjuer med per-
soner i kommuner, såväl på förvaltnings-
nivå som på skolnivå.    SKL och Skol-
verket hade 2014 en gemensam satsning 
med fokus på mottagande och skolgång.

Publikationer
Ladda ner foldern på http://webbutik.
skl.se/sv/artiklar/skolgang-for-nyanlan-
da-elever.html 

Har ni också nyheter som ni 

vill presentera på denna sida?

Skicka gärna in en text och en högupplöst bild 

till oss: info@skolvaktmastaren.com
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PRE S SMEDDELAN DE 

Förpackningslösningen ESSBOX, som lanserades i februari 2012, har 
gjort stor succé bland proffshantverkare i Sverige. Nyligen passerades 
milstolpen 120 000 sålda enheter.
– Vi har passerat en drömgräns som vi trodde skulle ta betydligt 
längre tid att nå. Ser vi till antal sålda enheter och antal anställda 
inom byggbranschen på våra prioriterade marknader i Norden, så kan 
man säga att vi förser ungefär var femte proffshantverkare med en 
ESSBOX i dag, säger Mattias Sebell, marknadschef på ESSVE.

MÅNDAG-TISDAG 
26-27 OKT. 2015
På Skolforum utbyter tusentals lärare och 
skolledare erfarenheter och tar del av det 
senaste inom forskning, läromedel och 
pedagogik. Över 200 programpunkter och 
över 100 utställare ingår i biljetten. Bakom 
Skolforum står Lärarförbundet, Lärarnas 
Riksförbund och Svenska läromedel.

För mer info: www.skolforum.se

http://www.skolforum.se/
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Vi har klippt ut en del av 3 annonser som finns någonstans i detta 
nummer av tidningen. Hittar du på vilken sida annonserna finns?  
 
Skriv ner ditt svar och skicka till Skolvaktmästaren, Teknikgatan 2, 434 37 Kungsbacka eller maila till 
info@skolvaktmästaren.com Märk kuvertet med / Skriv i ämnesraden på ditt mejl: ”Annonsjakten” 
Kom ihåg att ange ditt namn och adress så vi vet till vem och vart vi ska skicka vinsten.  
Tre vinnare belönas med tre trisslotter var och presenteras i nästa nummer.
 

sid ?: 

..................

sid ?: 

..................

sid ?: 

..................

ajprodukter.se

AJ Produkter först ut med 
Svanenmärkta skolmöbler
Att skolan ska vara fri från kemikalier och giftiga ämnen är viktigt för oss. 
Därför lanserar AJ Offentlig Interiör, som första leverantör på marknaden, 
Svanenmärkta möbler för skola och förskola – ett val som är bra för både 
barnen och miljön.

Vi erbjuder en serie miljömärkta produkter som uppfyller Svanens högt ställda 
krav på kvalitet där hela kedjan från skog till färdig produkt och återvinning är 
noggrant kontrollerad. 

Frimeko har bytt namn till AJ Offentlig Interiör. Se hela vårt sortiment för 
offentlig miljö på ajprodukter.se eller kontakta oss på 035- 180 880.

FÖR EN BÄTTRE FRAMTID

Utbildningsmiljön ska vara varierad och enkel att förändra. För att stimulera 
och väcka nyfikenhet, för att kunna anpassas till ämne, pedagogik och enskilda 
elevers behov. Det är från den insikten vi på EFG har utvecklat vårt erbjudande. 

För en inspirerande skolmiljö

www.efg.se
Tlf. 08-617 68 30

Rätt svar på förra numrets tävling var: 

 

Utav de insända svaren har vi dragit tre vinnare:
Mikael Stenqvist, Mora. Abdulwahab Khourrame, Göteborg. Rolf Johnsson, Arlöv. 

Grattis säger vi till vinnarna! Trisslotterna kommer på posten.
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PRESSMEDDELANDE

BLACK+DECKER 
Multievo multifunktionsverktyg 
utvecklas nu och får ännu fler funktioner. För-
utom att man redan kan borra, skruva, kapa, 
skrapa, trimma, såga, slipa och pumpa, för 
att nämna några funktioner. Nu kommer det 
nya saxhuvudet som kan klippa genom både 
tjocka mattor och tunnare plåt.

Läs mer på: www.blackanddecker.se

Utbildningsmiljön ska vara varierad och enkel att förändra. För att stimulera 
och väcka nyfikenhet, för att kunna anpassas till ämne, pedagogik och enskilda 
elevers behov. Det är från den insikten vi på EFG har utvecklat vårt erbjudande. 

För en inspirerande skolmiljö

www.efg.se
Tlf. 08-617 68 30

Active Care Sverup AB    Tel. 031-91 75 25    Fax. 031-91 75 05
info@activecare.se    www.activecare.se

Slitstark stoltass i grått gummi-

     material, med invändigt 

          ingjuten stålplatta.

Den är mycket lämplig att sätta  

på stolsben i skolor och andra 

lokaler för att reducera buller.

Särskilt viktigt för barn

med hörselskador!

Dimensioner (invändig diameter)

16, 18, 22 och 25 mm.

mailto:info@skolvaktm�staren.com
http://www.blackanddecker.se/
mailto:info@activecare.se
http://www.activecare.se/


   

Tidningen Skolvaktmästaren
Teknikgatan 2
434 37 Kungsbacka
E-post: info@skolvaktmastaren.com
www.skolvaktmastaren.com

Läsa tidningen på nätet?
besök oss på www.skolvaktmastaren.com

Nästa nummer av tidningen kommer i november 2015
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Vi vill vara en aktuell tidning 
och vi bryr oss om våra läsare, 
är öppna för idéer och förslag 
på vad ni vill läsa om och tar 
tacksamt emot era åsikter och 
ert engagemang.

Ingen åsikt är obetydlig för oss. 
Skriv en insändare eller ett 
debattinlägg om det du tycker
 är viktigt – ris eller ros, stora el-
ler små ord – allt är välkommet!

mailto:info@skolvaktmastaren.com
http://www.skolvaktmastaren.com/
http://www.skolvaktmastaren.com/
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ajprodukter.se

AJ Produkter först ut med 
Svanenmärkta skolmöbler
Att skolan ska vara fri från kemikalier och giftiga ämnen är viktigt för oss. 
Därför lanserar AJ Offentlig Interiör, som första leverantör på marknaden, 
Svanenmärkta möbler för skola och förskola – ett val som är bra för både 
barnen och miljön.

Vi erbjuder en serie miljömärkta produkter som uppfyller Svanens högt ställda 
krav på kvalitet där hela kedjan från skog till färdig produkt och återvinning är 
noggrant kontrollerad. 

Frimeko har bytt namn till AJ Offentlig Interiör. Se hela vårt sortiment för 
offentlig miljö på ajprodukter.se eller kontakta oss på 035- 180 880.

FÖR EN BÄTTRE FRAMTID
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